



“समृद्धिको सहयात्री”

तिनाउ मिसन डेवलपमेण्ट बैंक लिमिटेड Tinau Mission Development Bank Limited

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था)

Head Office : Butwal-4, Rupandehi,
Tel: 071-541279/541559, Fax: 071-542812
E-mail: info@tinaumissionbank.com

Unaudited Financial Results (Quarterly)

Second Quarter Ended of Fiscal Year 2076/077

Condensed Statement of Financial Position As on Poush 29, 2076 (14 January 2020)

| Particulars | This Quarter Ending | Immediate Previous year Ending |
|--|-----------------------|--------------------------------|
| | Amount in NPR | Amount in NPR |
| Assets | | |
| Cash & Cash Equivalent | 2,730,583,106 | 981,418,682 |
| Due From Nepal Rastra Bank | 614,907,142 | 225,136,115 |
| Placement with Bank and Financial Institutions | - | - |
| Derivative Financial Instruments | - | - |
| Other Trading Assets | - | - |
| Loan & Advances to B/Fis | 238,455,270 | 74,994,029 |
| Loans and Advance to Customers | 12,312,758,392 | 4,337,361,501 |
| Investment Securities | 281,297,508 | 134,358,721 |
| Current Tax Assets | - | - |
| Investment in Subsidiaries | - | - |
| Investment in Associates | - | - |
| Investment Property | - | - |
| Property & Equipment | 340,408,392 | 199,068,334 |
| Goodwill and Intangible Assets | 14,030,090 | - |
| Deferred Tax Assets | - | - |
| Other Assets | 421,324,090 | 93,509,480 |
| Total Assets | 16,953,763,991 | 6,045,846,862 |
| Liabilities | | |
| Due to Bank & Financial Institutions | - | - |
| Due to Nepal Rastra Bank | - | - |
| Derivative Financial Instruments | - | - |
| Deposits From Customers | 14,176,163,763 | 5,173,802,495 |
| Borrowing | - | - |
| Current Tax Liabilities | - | - |
| Provisions | - | - |
| Deferred Tax Liabilities | - | - |
| Other Liabilities | 531,115,834 | 177,457,973 |
| Debt Securities Issued | - | - |
| Subordinated Liabilities | - | - |
| Total Liabilities | 14,707,279,597 | 5,351,260,469 |
| Equity | | |
| Share Capital | 1,675,827,026 | 506,934,914 |
| Share Premium | - | - |
| Retained Earning | 376,101,575 | 88,162,637 |
| Reserves | 194,555,794 | 99,488,843 |
| Total equity attributable to equity holders | 2,246,484,394 | 694,586,393 |
| Non-controlling interest | - | - |
| Total equity | 2,246,484,394 | 694,586,393 |
| Total Liabilities and equity | 16,953,763,991 | 6,045,846,862 |
| Contingent Liabilities and Commitment | - | - |
| Net Value Per Share | 134.05 | 137.02 |

Statement of Distributable Profit or Loss For Poush End, 2076

| Particulars | Amounts |
|---|--------------------|
| Net profit or (loss) as per statement of profit or loss | 104,686,605 |
| Appropriations: | |
| a. General reserve | 20,937,321 |
| b. Foreign exchange fluctuation fund | - |
| c. Capital redemption reserve | - |
| d. Corporate social responsibility fund | 1,046,866 |
| e. Employees' training fund | 1,231,312 |
| f. Other | - |
| Profit or (loss) before regulatory adjustment | 81,471,106 |
| Regulatory adjustment : | |
| a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+) | (28,316,860) |
| b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+) | - |
| c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+) | - |
| d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/resersal (+) | - |
| e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+) | - |
| f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+) | - |
| g. Bargain purchase gain recognised (-)/resersal (+) | - |
| h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+) | - |
| i. Other (+/-) | - |
| Distributable profit or (loss) | 53,154,245 |

Notes to NFRS Compliant Condensed Quarterly Financials published as per NRB Directive 4/076

1. Above NFRS Compliant Condensed Quarterly Financials have been prepared as per NRB Directive.
2. Loan and Advances include accrued interest receivables & staff loan and are presented net of impairment charges.
3. Personnel Expenses include employment bonus provision calculated at 10% of Profit before bonus and taxes.
4. Previous period figure have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary to suit current period presentation.
5. Carve-outs issued by ASB and applicable to the bank has been applied, wherever necessary.
6. Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities.
7. The Comparative figure of Previous Year represent that of former Tinau Development Bank Limited.
8. Detailed interim report has been published in the website (www.tinaumissionbank.com).

घितीपत्र दत्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४
(नियम २६ को उपनिर्णय (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व.२०७६/७७ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण: यस विकास बैंकको दोश्रो त्रैमासिक अवधिको एकीकृत वित्तीय प्रतिवेदन तथा प्रमुख वित्तीय परिचयकहरू (Major Financial Indicators) को अन्तर्गत वित्तीय प्रतिवेदन यसै साप प्रकाशित गरिएको छ र यस विकास बैंकको website www.tinaumissionbank.com मा समेत राखिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

| प्रति शेयर आम्दानी | रु. १२.४९ (वार्षिक) |
|---------------------------------|---------------------|
| वजार मूल्य आम्दानी अनुपात | १३.७७ |
| प्रति शेयर नेटवर्क | रु. १३४.०५ |
| प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य | रु. १,०१९.९७ |
| तरलता अनुपात | २४.८३% |

२. व्यवस्थापकीय वित्तीय विवरण:

(क) यस अवधिमा संस्थाको आम्दानी सन्तोषजनक रूपले बृद्धि भएको छ। निशेष, कर्जा तथा आम्दानी वृद्धि सम्बन्धमा वित्तीय विवरणले नै प्रष्ट पार्दछ। वित्तिको अनुभव तथा वर्तमान परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी तथा तरलता सन्तोषजनक रहेकोले तात्कालिक अवर पान सक्ने घटना अथवा अरुका नरहेको छ।

(ख) यस विकास बैंकले नेपाल कम्प्युटि डेवलपमेण्ट बैंकलाई प्राथमिक ग्राहकको रूपमा चर्चा गरिरहेको छ। बैंकले कुल ५३ वटा शाखाकार्यालयहरू मार्फत बैंकिङ्ग कारोबार सञ्चालन गरिरहेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ। ग्राहकहरूको माग सम्मोजिम बैंकले ग्राहक सुविधा अन्तर्गत सुरु धितो कर्जा, ढुङ्का सुविधा, मोबाइल रिचार्ज, टेलिफोन बिल भुक्तानी, विजुली बिल भुक्तानी र एसएमएस बैंकिङ्ग सेवा सुविधा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। आधुनिक बैंकिङ्ग तथा वित्तीय सेवा, सुविधा प्रदान गर्न उद्योग अन्तर्गत यस विकास बैंकले मोबाइल स्मार्ट बैंकिङ्ग सेवा, एटिएम सेवा, इन्टर बैंक पेमेन्ट सेवा र मि-आफका सेवा समेत सञ्चालन गरिरहेको छ साथै विकास बैंकले हाल प्रयोगमा ल्याएको नेशल पेमेन्ट नेटवर्कको एटिएम कार्डलाई स्थानान्तरण गरी बिमा कर्ड सञ्चालन गर्न अन्तिम चरणमा पोचोको छ। ग्राहकरीय सेवा प्रदान गर्दै व्यवस्थापकीय योजनाको विकास, लगानी क्षेत्रहरूको खोजी, व्यवसाय विविधिकरण तथा समय सापेक्ष ग्राहकसुझौ नयाँ सेवा सुविधाहरू थप गर्दै जाने विकास बैंकको योजना रहेको छ।

(ग) यस विकास बैंकको नागद मौज्जात, नाफा तथा नागद प्रवाहमा नकारात्मक अवर पान घटना समिधा अवधिमा पाइएको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

यस अवधिमा संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध कुनै किसिमको मुद्दा मामिला दायर नभएको। साथै यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध पनि कुनै किसिमको मुद्दा दायर नभएको।

४. कम्पनीको शेयर कारोवार सम्बन्धी वित्तीय विवरण:

नेपालको घितीपत्र बजारमा संघटित संस्थाहरूको शेयर कारोवारमा हाल देखिएको उतार चढावका बावजुद पनि यस तिनाउ मिसन डेवलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको शेयर कारोवारमा सन्तोषजनक रहेको छ। देशको राजनैतिक परिस्थिति, सरकारी नीति तथा लगानीकर्ताहरूको मनोवैज्ञानिक कारणहरूले हाल शेयरको कारोवारमा प्रत्यक्ष अवर परिरहेको देखिन्छ। यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या (नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार) देहाय बमोजिम रहेको छ।

विवरण

| शेयरको अधिकतम मूल्य | रु. १७५/- |
|------------------------------|--------------|
| शेयरको न्यूनतम मूल्य | रु. १३८/- |
| शेयरको अन्तिम मूल्य | रु. १७२/- |
| कारोवार भएको कूल दिन | ५८ दिन |
| कारोवार भएको कूल शेयर संख्या | १७७,७४२ किता |

५. संस्था तथा चुनौती:

देशमा स्थापित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शाखा विस्तारबाट बैंकिङ्ग व्यवसायमा तिब्र प्रतिस्पर्धा बढिरहेको छ। नेपालको वित्तीय बजारमा छिट्टा-छिट्टो, अधिक र चुन तरलताको अभाव, निशेष तथा कर्जाको ब्याजदरमा उतारचढाव तथा देशको अर्थतन्त्रमा भइरहेको सुस्त आर्थिक वृद्धिबाट वित्तीय बजारमा समस्या सृजना गरेको छ। आन्तरिक तथा बाह्य बातावरणीय तत्वहरूबाट समेत संस्थाको कारोवारमा प्रभाव पर्ने देखिन्छ। यसरी वित्तीय बजारमा देखाएको समस्यालाई मध्यनजर गरी दक्ष जनशक्ति विकासको लागि आन्तरिक तथा बाह्य तालिमको व्यवस्थापन कर्मचारी वर्गमा गरिएको छ भने वजार सूचना प्रणालीलाई समेत प्रभावकारी रूपमा विकास गरिएको छ।

६. संचायत सुशासन:

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संचायत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न आन्तरिक लेखापरिक्षण नियुक्त गरिएको तथा लेखापरिक्षणबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन गराउनु लेखापरिक्षण समिति सदैव क्रियाशील रहेको छ। बैंकको संचालन जोखिम कम गरी कारोवारलाई सुस्त र बेजानिक बनाउन संचालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिहरू लेखा परिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्जा समिति, आर्थिक निर्देशन समिति, पदवृत्ति समिति, संचालन शुद्धिकरण विचारण समिति तथा अन्य समितिहरू क्रियाशील रहेका छन्। साथै विकास बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न विभिन्न आन्तरिक निति, नियम तथा निर्देशिकाहरूको तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मितिमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरू शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मले आजै दफ्तरीय रूपमा प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू सुकाइएको छैन।

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter ended 29th Poush, 2076

| Particulars | Current Year | | Previous Year | |
|---|---------------------|-------------------------|---------------------|-------------------------|
| | This Quarter Ending | Upto This Quarter (YTD) | This Quarter Ending | Upto This Quarter (YTD) |
| Interest Income | 593,866,133 | 943,999,335 | 182,385,337 | 323,066,985 |
| Interest Expenses | 373,775,051 | 611,856,261 | 114,750,037 | 226,988,105 |
| Net Interest Income | 220,091,082 | 332,143,074 | 67,635,300 | 96,078,880 |
| Fee and Commission Income | 33,676,648 | 64,805,622 | 12,365,213 | 25,861,275 |
| Fee and Commission Expenses | - | - | - | - |
| Net Fee and Commission Income | 33,676,648 | 64,805,622 | 12,365,213 | 25,861,275 |
| Net Interest, Fee and Commission Income | 253,767,730 | 396,948,696 | 80,000,513 | 121,940,156 |
| Net Trading Income | - | - | - | - |
| Other Operating Income | - | - | - | - |
| Total Operating Income | 253,767,730 | 396,948,696 | 80,000,513 | 121,940,156 |
| Impairment Charge/(reversal) for Loans and other Losses | 21,893,096 | 38,594,276 | 5,177,190 | 8,696,095 |
| Net Operating Income | 231,874,634 | 358,354,420 | 74,823,323 | 113,244,061 |
| Operating Expenses | | | | |
| Personnel Expenses | 97,981,531 | 139,730,677 | 17,390,319 | 36,456,126 |
| Other Operating Expenses | 36,255,745 | 61,708,157 | 10,666,769 | 19,470,810 |
| Depreciation & Amortization | 10,705,416 | 16,357,181 | - | - |
| Operating Profit | 86,931,943 | 140,558,405 | 46,766,235 | 57,317,126 |
| Non Operating Income | 597,685 | 2,847,903 | 4,043 | 894,337 |
| Non Operating Expenses | - | - | - | - |
| Profit Before Income Tax | 87,529,627 | 143,406,308 | 46,770,278 | 58,211,463 |
| Income Tax Expenses | 22,482,265 | 38,719,703 | 14,031,084 | 17,463,439 |
| Current Tax | 22,482,265 | 38,719,703 | 14,031,084 | 17,463,439 |
| Deferred Tax | - | - | - | - |
| Profit For the Period | 65,047,363 | 104,686,605 | 32,739,195 | 40,748,024 |

Condensed Statement of Comprehensive Income

| | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| Profit/(loss) for the period | 65,047,363 | 104,686,605 | 32,739,195 | 40,748,024 |
| Other Comprehensive Income | 319,309 | (907,011) | - | - |
| Total Comprehensive Income | 65,366,672 | 103,779,594 | 32,739,195 | 40,748,024 |
| Basic Earning Per Share | 12.49 | - | - | 16.08 |
| Diluted Earning Per Share | 12.49 | - | - | 16.08 |

Profit Attributable to:

| | | | | |
|-------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| Equity Holders of the Company | 65,047,363 | 104,686,605 | 32,739,195 | 40,748,024 |
| Non-Controlling Interest | - | - | - | - |
| Profit For the Period | 65,047,363 | 104,686,605 | 32,739,195 | 40,748,024 |

Ratios as per NRB Directive

| | | |
|---|--------|---------|
| Capital Fund to RWA | 14.98% | 13.76% |
| Non-Performing Loan(NPL)to Total Loans (As per NRB Directive) | 1.84% | 0.46% |
| Total Loss Loan Provision to Total NPL (As per NRB Directive) | 92.49% | 254.84% |
| Costs of Funds | 8.23% | 9.13% |
| Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive) | 76.92% | 75.19% |
| Base Rate (As per NRB Directive) | 11.45% | 12.28% |
| Interest Rate Spread (As per NRB Directive) | 5.51% | 4.85% |